
 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
            

от  13.10.2022                                             № 98 

 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Барановского сельского поселения 

№ 24 от 22.03.2021 г. «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение  адресов объектам недвижимости и аннулирование 

адресов» 

           В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение постаовления 

Главы Администрации Волгоградской области от 29 марта 2011 года № 274 "О мерах по 

реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации 

Волгоградской области от 14.09.2015года № 528-п «О внесении изменений  в Постановление 

Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом 

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской 

области, постановляю: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение  адресов объектам недвижимости и аннулирование адресов», утвержденный 

постановлением администрации Барановского сельского поселения от 19.03.2021   № 17  ( в 

редакции от 16.03.2021 г. № 22, 14.02.2022 г.  № 27, от 09.06.2022 г. № 84 (далее—Регламент) 

следующие изменения: 

       1.1. Пункт 2.14.4. Регламента дополнить абзацами следующего содержания: 

       «При поступлении обращения за получением услуг, подписанного квалифицированной 

подписью, исполнитель услуг обязан провести процедуру проверки действительности 

квалифицированной подписи, с использованием которой подписан электронный документ 

(пакет электронных документов) о предоставлении услуги, предусматривающую проверку 

соблюдения условий, указанных в статье 11 Федерального закона "Об электронной подписи" 

(далее - проверка квалифицированной подписи). 

           Проверка квалифицированной подписи может осуществляться исполнителем услуги 

самостоятельно с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств 

информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав 

инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления 

услуг. Проверка квалифицированной подписи также может осуществляться с 

использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего 

центра. 

          В случае если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено 

несоблюдение установленных условий признания ее действительности, исполнитель услуги 

в течение 3 дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об 

отказе в приеме к рассмотрению обращения за получением услуг и направляет заявителю 

уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального 



 2 

закона "Об электронной подписи", которые послужили основанием для принятия 

указанного решения. Такое уведомление подписывается квалифицированной подписью 

исполнителя услуги и направляется по адресу электронной почты заявителя либо в его 

личный кабинет в федеральной государственной информационной системе "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)". После получения уведомления 

заявитель вправе обратиться повторно с обращением о предоставлении услуги, устранив 

нарушения, которые послужили основанием для отказа в приеме к рассмотрению первичного 

обращения.»; 

     1.2.Абзац 1 пункта 5.6. Регламента изложить в следующей редакции:  

« В случае если в жалобе не указаны фамилия или почтовый адрес заявителя, направившего 

жалобу,  по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.»; 

     1.3. Пункт  2.2.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.2.2 Администрация запрашивает документы, указанные в пункте 2.6.2. настоящего 

Регламента, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах 

публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным органам, 

органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории 

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, 

сведения, содержащиеся в таких документах).  

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему 

документы, указанные в  пункте 2.6.2.  настоящего Регламента, если такие документы не 

находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления, 

органа публичной власти федеральной территории либо подведомственных 

государственным органам, органам местного самоуправления.». 

     1.4. В п. 1.3.4. , п.1.3.5., п.2.13.1., п. 2.14.2. Регламента  слова «Региональном портале» - 

исключить; 

     1.5. В п. 1.3.4. Регламента слова «Регионального портала» - исключить; 

     1.6. В п. 2.14.3., п. 3.6.1., п. 3.6.2., п. 3.6.3. Регламента слова «и Регионального портала» - 

исключить; 

     1.7. В п.2.4., п. 2.6.1., п. 3.2.1., п. 3.2.9., п. 3,5.1., п. 3.5.3. Регламента слова «и (или) 

Регионального портала» - исключить; 

     1.8. Во втором и третьем абзацах п. 5.2. Регламента слова «либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг,» - исключить.  

2.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его  официального обнародования. 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Барановского 

сельского поселения                                                           М.Н.Собгайда 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 


